
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2019 г

О внесении сведений 
о факте смерти пациента в региональную 
медицинскую информационную систему 
Калужской области

В соответствии с Положением о министерстве здравоохранения Калужской области, 
утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 31 августа 2017 г. 
№ 489, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям медицинских организаций подведомственных министерству 
здравоохранения Калужской области (далее -  МО) обеспечить с 11.11.2019 внесение 
сведений о факте смерти пациента в региональную медицинскую информационную 
систему Калужской области (далее -  РМИС).

2. Установить, что указанные в пункте 1 настоящего приказа сведения подлежат 
внесению в РМИС до выдачи свидетельства о смерти родственникам или уполномоченным 
представителям умершего.

3. Руководителям МО для правильности кодирования первоначальной причины 
смерти пациента умершего на дому и направленного на вскрытие, взять под личный 
контроль и организовать представление полного пакета медицинской документации 
пациента, в районные (межрайонные) отделения ГБУЗ КО «Калужское областное бюро 
судебно-медицинской экспертизы».

4. Установить персональную ответственность руководителей МО за мониторинг 
и анализ случаев смертности и летальности пациентов МО и прикрепленного населения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр К.Н. Баранов


